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 Odun selülozundan nişasta ve alkol elde et-

me yöntemlerinin incelenmesidir. Yapılan bi-

limsel çalışmalarda selülozu nişastaya ve al-

kole dönüştüren yöntemler incelenecek mole-

küllerin yapısı ve reaksiyonları araştırılacak-

tır. Bu araştırmanın sonucunda dünyanın en 

temel iki sorunu olan açlık ve enerji sorunla-

rına çözüm getirilmesi amaçlanmıştır. 

YÖNTEM 

Odun materyalinin içinde selüloz, hemiselü-

loz ve lingin molekülleri karma şekilde bu-

lunmaktadır. Otçul hayvanlar bağırsak sis-

temlerinde bulunan simbiyoz bakterileri, 

protozoa türleri  ve odun yiyen bazı böcek      

türlerinin de salgıladıkları selülaz enzimi sa-

yesinde selülozu sindirir. Laboratuvar orta-

mında bu enzim kullanılarak selüloz yapı taş-

larına ayrıştırılır ve bu monosakkarit mole-

küllerinden tekrar nişasta sentezi yapılır. Ya 

da monosakkaritlerden yararlanılarak farklı 

yöntemlerle etil alkol fermantasyonu yapıla-

bilir. Bu etil alkol de enerji elde etmede kulla-

nılır. 

Araştırma projemizde bu süreçleri inceleye-

rek bunları açlık ve enerji sorununun çözü-

müne olan katkısının önemi üzerinde durul-

muştur. 

 

ÖZET 

Selüloz ve nişasta yapısında karbon, oksijen, hidro-

jen atomları bulunan polisakkaritlerdir. Aralarındaki fark bu iki molekü-

lün geometrik yapılarındaki bir kimyasal bağın yönünün farklı oluşudur. 

Selüloz ve nişastanın kapalı formülü (C6.H10.O5)n olarak aynı şekilde 

yazılmaktadır. İnsan sindirim sistemi selüloz yapısını sindirebilecek dona-

nıma sahip değildir. Ancak nişastadaki glikozların bağlanış açısı farklı ol-

duğundan insan vücudu selülozu sindiremezken nişastayı sindirebilmek-

tedir. Virginia Teknik Üniversitesinde 2013’te yapılan çalışmalarda Doç. 

Dr. Y.P. ZHANG tarafından selülozu nişastaya dönüştüren enzimler elde 

edilmiştir. Bu enzim selülozun %30’unu nişastaya geri kalanını da glikoza 

dönüştürmektedir. Sistemde fazla enerji kullanılmadığı ve enzimler reje-

nere edilip tekrar kullanılabildiği için maliyeti de düşüktür. 

 

Selüloz moleküllerinin kolaylıkla ayrıştırılmasını sağlayan bu yöntem 

uzun yıllardır gündemde bulunan enerji sorununa da yeni bir pencere 

açacak. Biokütle enerji kaynağı olarak kullanılan etanol, selülozik atıklar-

dan elde edilebilecek. Bu da hızla tükenmekte olan yenilenemeyen enerji 

kaynaklarına alternatif olan yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı-

na yönlendirecek. 

 

 

 

 

SONUÇ 

Bu araştırmalar yaygınlaştıkça dünyada 

odun selülozundan nişasta ve alkol üretimi 

yaygınlaşacak , açlık ve enerji sorununa 

 kalıcı çözüm bulunabilecektir. 
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